
 
             

Verksamhetsberättelse för 2022 

Antalet medlemmar är vid årets slut 66 personer.  

  

Styrelsen har bestått av Bert Burger, Claes Gudmundson, Bo Hansson, Hasse Hansson, 

Henrik Hansson, Clas Hellstrand, Maria Schoultz, Jan Sjöberg och Dag Wisaéus. Hasse 

Hansson har varit ordförande och kassör och Bo Hansson har varit sekreterare.  

  

Christer Wallentin har varit föreningens revisor och Birgitta Hansson har varit 

revisorssuppleant.   

  

Årsmötet hölls digitalt 26 februari 2022 med 13 deltagare. Det följdes av ett 

styrelsemöte. Styrelsen har haft ytterligare 3 möten under året: den 22 januari, den 21 

juni och den 21 oktober. 

    

Restaurering av kvarndammen.  

Den viktigaste frågan under 2022 har varit hur kvarnen ska förses med vatten för att 

kunna driva kvarnstenarna. Vi har haft möten med Länsstyrelsen och 

Krapperupsstiftelsen och med vår konsult Fredrik Lundblad på Naturcentrum Syd AB 

för att diskutera olika lösningar. Dag Wisaéus och Bert Burger har presenterat olika 

förslag till hur vattenfrågan kan lösas. 

 

Innan styrelsen tar beslut om vattenförsörjningen av kvarnen måste vi testa hur mycket 

vatten som krävs för att driva runt kvarnstenarna. Det kan inte ske förrän vi har 

åtminstone ett par riktiga kvarnstenar på plats. Udal anser inte att han har orsakat något 

fel på de levererade stenarna utan har tillverkat dem enligt Berts Burgers ritningar och 

anvisningar. Föreningen har brutit samarbetet med Udal. Hasse Hansson har bett Pelle 

Nilsson om offert för att slipa ner den befintliga löparen så den fungerar. Då stenen är 

klar och räddningstjänsten kan bistå med vatten och slangar ska ett test av maskineriet 

genomföras. Därefter kan styrelsen ta ställning till val av lösning för vattenförsörjningen. 

 

Nytt stipendium från Stiernstedt-Kockenhus kulturförening.   

Föreningen har fått ett stipendium på 15 000 kronor för att sätta upp ett räcke vid 

ingången till kvarnen. Räcket underlättar inpassagen till kvarnen. 

 



 

Seminarium 

Föreningen har anordnat ett mycket uppskattat seminarium om restaurering av 

vattenmöllor i Skåne med drygt 20 deltagare, se vidare bilaga 1. Företrädare för 

Blåherremölla har åtagit sig att anordna nästa träff för vattenmölleintressenter i Skåne. 

 

Ny skrift om restaureringsarbetet på vattenmöllan. 

Föreningen har under året gett ut en ny skrift ”Vattenmöllan som gav byn sitt namn” 

som beskriver restaureringsarbetet med Krapperups gamla vattenmölla. Skriften 

finansierades gemensamt av Gustav VI Adolfs fond för svensk kultur 25 000 kr och 

Kungliga Patriotiska Sällskapet 20 000 kr. 

 

Besöksverksamheten  

Vid våra 8 allmänna visningar och våra speciella visningar har vi haft sammanlagt 330 

besökare.  

  

För styrelsen  

  

Hasse Hansson   Bo Hansson    

Hasse Hansson      Bo Hansson  

Ordförande      Sekreterare  

  

  

  


